
 1 

STANOVY  
MAS POŠUMAVÍ, zájmové sdružení právnických osob 

 
Ú�astníci zájmového sdružení právnických osob MAS POŠUMAVÍ, zájmové sdružení právnických osob:  
 
Zájmové sdružení právnických osob B�le� 
I�: 68785755 
se sídlem: Nám.E. Beneše 38,  340 12  Švihov 
 
Svazek obcí M��ínsko 
I�: 68818173 
se sídlem: Farní 43,  340 37 M��ín 
 
Zájmové sdružení právnických osob Plánicko 
I�: 68785917 
se sídlem: 340 34  Plánice 180 
 
Zájmové sdružení právnických osob Práche�sko 
I�: 70922161 
se sídlem: Mírové nám�stí 1,  341 01  Horaž�ovice 
 
Zájmové sdružení právnických osob St�ední Pošumaví 
I�: 69458529 
se sídlem: 341 81  Hartmanice 75 
 
Sdružení obcí Kdy�ska 
I�: 70857539 
se sídlem: Nám�stí 1,  345 06  Kdyn� 
 
M�sto Klatovy 
I�: 255661 
se sídlem: Nám�stí Míru 62,  339 20  Klatovy 
 
M�sto Kasejovice 
I�: 256731 
se sídlem: Husova 98,  335 44  Kasejovice 
 
Klub p�átel Klatovska 
I�: 71166742 
se sídlem: Dr. Riegra 319,  339 01  Klatovy 
 
ASAVET, a. s. 
I�: 40525996 
se sídlem: Korunní 880\101, 130 00  Praha 3 – Vinohrady (provozovna Bi�kov) 
 
Spolek pro rozvoj zem�d�lského podnikání – jihozápad 
I�: 68785933 
se sídlem: Drouhave� 3, 342 41  Kolinec 
 
 
LYCKEBY AMYLEX, a. s.     Vystoupil v roce 2010 na vlastní žádost 
I�: 49790340 
se sídlem: Strakonická 946,  341 01  Horaž�ovice 
 
CompAct Bohemia, s. r. o. 
I�: 18236065 
se sídlem: Krameriova 138,  339 01  Klatovy 
 
 
 



 2 

Sdružení pro pomoc mentáln� postiženým 
I�: 43315453 
se sídlem: Plánická 47/V.,  339 01  Klatovy 
 
Kdynium, a.s. 
I�: 45357293 
Se sídlem: Nádražní 104,    345 06  Kdyn�    Vystoupil v roce 2008 na vlastní žádost 
 
Úhlava, o. p. s. 
I�: 26343657 
se sídlem: Kpt. Jaroše 94,  339 01  Klatovy 
 
SECURITY INVESTMENT, s. r. o. 
I�: 25237179 
se sídlem: Lipová 482/4,  339 01  Klatovy 
 
AgAkcent, s. r. o. 
I�: 25207261 
se sídlem: Zavlekov 56,  341 42  Kolinec 
 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy 
I�: 61781797 
se sídlem: Národních mu�edník� 141,  339 01  Klatovy 
 
Pošumavské sportovní sdružení  Klatovy 
I�: 66364515 
se sídlem: Denisova 93/I., 339 50  Klatovy 
 
EPIN, s. r. o. 
I�: 63507013 
se sídlem: Dr. Sedláka 778/III.,  339 01  Klatovy 
 
Zem�d�lské obchodní družstvo Hlav�ovice 
I�: 117099 
se sídlem: Hlav�ovice 38,  341 42  Kolinec 
 
 (dále jen �lenové) 
 
z�ídili na zakládající sch�zi konané dne 18. b�ezna 2004 na základ� ustanovení § 20f zákona �. 40/1964 Sb., ob�anského 
zákoníku, v platném zn�ní zájmové sdružení právnických osob. K úprav� právních pom�r� Sdružení vydává Sdružení tyto 
Stanovy.  
 
Ke sdružení nov� p�istoupili a se Stanovami souhlasí dne 4.4.2011 tito �lenové:  
 
M�sto Sušice 
I�: 00256129,  DI�: 135-00256129 
Se sídlem:  Nám�stí Svobody 138,  342 01  Sušice 
 
Otisk, o.s. 
I�: 27036669 
Se sídlem:  Slatina u Chudenic 22,  339 01  Klatovy 
 
Ke Sdružení nov� p�istoupil a se Stanovami souhlasí dne 2.2.2012 tento �len: 
 
Auto Kalný, s.r.o. 
I�: 26320100     DI�: CZ26320100 
Se sídlem: �imice 77,  342 01  Sušice 
 

 
 
 
 



 3 

 
 

I. 
Název 

Místní ak�ní skupina POŠUMAVÍ, zájmové sdružení právnických osob. Stanovy umož�ují používání zkráceného názvu MAS 
POŠUMAVÍ, z. s. p. o. 
 
 

II. 
Sídlo 

Nám�stí E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
 
 

III. 
Územní p�sobnost 

MAS Pošumaví, z. s. p. o., dále jen Sdružení, p�sobí na území vymezeném katastry všech obcí zapojených do �innosti 
zájmového sdružení právnických osob. 
 
 

IV. 
Právní pom�ry 

Sdružení je právnickou osobou; její právní pom�ry se �ídí zákonem �. 40/1964 Sb., ob�anským zákoníkem, v platném zn�ní, 
dalšími obecn� závaznými právními p�edpisy souvisejícími a t�mito Stanovami. 
 
 

V. 
P�edm�t �innosti 

1. Základním posláním Sdružení je p�sobit jako místní inicia�ní, �ídící a kontrolní orgán, který v rámci programu 
LEADER+,  LEADER �R a PRV �R – osa IV. LEADER 2007-2013 provádí �innosti dle podmínek uvedených program� 
v platném zn�ní. 

2. Obecným p�edm�tem �innosti je sdružování a spolupráce obcí, svazk� obcí, orgán� územní samosprávy, zem�d�lc�, 
podnikatel�, škol, projek�ních a odborných institucí, pen�žních ústav�, neziskových organizací a dalších fyzických a 
právnických osob p�i prosazování spole�ných zájm� a pro ochranu spole�ných práv. 

3. P�edm�tem �innosti Sdružení je p�isp�t: 

- k trvale udržitelnému rozvoji venkovských oblastí za podpory Evropské unie 
- ke koordinaci rozvojových aktivit na území Sdružení 
- ke spolupráci místních ak�ních skupin v rámci �eské republiky i Evropské unie 
- k vytvá�ení podmínek pro celoživotní vzd�lávání obyvatel 
- k realizaci zpracované strategie Sdružení 
- k využívání informací o technologických  procesech  
- k aplikaci nových  informa�ních technologií 
- ke zlepšení kvality života 
- k p�idání (zv�tšení) hodnoty místních výrobk� 
- k vytvá�ení pracovních míst p�i respektování rovných p�íležitostí 
- k udržení, pé�i a utvá�ení kulturní krajiny p�i respektování životního prost�edí 
- k ochran� a udržení venkovského kulturního d�dictví 
- k p�ekonání znevýhodn�ní venkovských oblastí 
- k rozvoji cestovního ruchu 

 
A za tím ú�elem Sdružení zejména: 

- vykonává  výchovnou a populariza�ní �innost, po�ádá výstavy a další odpovídající propaga�ní akce, 
- organizuje seminá�e, konference a vzd�lávací akce 
- zajiš�uje informa�ní �innost, vyhledávání a shromaž�ování informací, využívání vhodných forem publicity a 

propagace 
 

 
 

 
 



 4 

 
VI. 

Majetkové pom�ry 
1. Majetek Sdružení je možné tvo�it základními vklady zakladatel�, vstupními p�ísp�vky nových �len�, p�ípadn� �lenskými 

p�ísp�vky �len� Sdružení a jinými zp�soby. O výši p�ísp�vk� nebo o tom, zda se bude majetek Sdružení i takto tvo�it, 
rozhoduje valná hromada. K p�ijetí tohoto usnesení se vyžaduje souhlas nadpolovi�ní v�tšiny p�ítomných �len� Sdružení 
na valné hromad�. 

2. Majetek získaný p�i výkonu spole�né �innosti na základ� zakladatelské smlouvy o Sdružení se stává p�edm�tem 
spoluvlastnictví, p�i�emž hodnota podíl� na tomto majetku je stanovena u každého projektu samostatn�.  

3. Majetek je dále tvo�en  z dotací a jiných ú�elov� vázaných prost�edk�, v�etn� grant� a jiných rozvojových projekt� a 
program�.  

4. Získaný majetek Sdružení využívá a zhodnocuje jako celek prost�ednictvím svých orgán� a výkonných složek. 
5. Subjektem oprávn�ným provozovat a získat p�íslušné povolení k podnikání je výlu�n� Sdružení. 
6. Sdružení nep�ebírá bez souhlasu valné hromady na sebe žádné závazky a odpov�dnost z vlastního podnikání svých �len�, 

právnických a fyzických osob a naopak. 
7. Majetek Sdružení m�že být použit jen k realizaci p�edm�tu �innosti Sdružení, jak je vymezen v t�chto Stanovách. 
8. Sdružení sestavuje sv�j rozpo�et a hospoda�í podle n�j. Rozpo�et je sestavován výkonnou radou vždy na p�íslušný 

kalendá�ní rok a p�edkládán ke schválení na nejbližším jednání valné hromady. Nedojde-li ke schválení rozpo�tu valnou 
hromadou p�ed za�átkem p�íslušného kalendá�ního roku, �ídí se rozpo�tové hospoda�ení v dob� do schválení rozpo�tu 
valnou hromadou rozpo�tem p�edešlého kalendá�ního roku (pravidlo rozpo�tového provizoria). Vyú�tování výsledk� 
hospoda�ení se provádí do dvou m�síc� po skon�ení kalendá�ního roku. 

9. Návrh rozpo�tu a vyú�tování hospoda�ení za uplynulý kalendá�ní rok musí být doru�eno všem �len�m Sdružení nejmén� 
15 dn� p�ede dnem, kdy má být projednán na valné hromad�. 

10. Pozvánka na jednání musí být doru�ena �len�m Sdružení minimáln� 7 dn� p�edem. 
11. Evidence a ú�etnictví Sdružení se vedou zp�sobem odpovídajícím p�íslušným obecn� závazným právním p�edpis�m. Za 

evidenci a vedení ú�etnictví zodpovídá ú�etní Sdružení a výkonná rada.    
12. V p�ípad� zániku Sdružení založeného touto smlouvou z�stávají ve výlu�ném vlastnictví �len� Sdružení všechny v�ci, 

které poskytli ke spln�ní ú�elu Sdružení ke dni jeho vzniku nebo v dob� jeho trvání. O v�ci, pohledávky a jiné majetkové 
hodnoty, které �lenové Sdružení získali za doby trvání Sdružení v rámci spole�ného výkonu �innosti a které budou mít 
�lenové Sdružení ve svém spole�ném majetku ke dni zániku Sdružení, se �lenové Sdružení v p�ípad� zániku Sdružení 
vypo�ádají takto: 
a) O majetek získaný p�i výkonu spole�né �innosti podle zakladatelské smlouvy, u kterého byl podíl stanoven p�i jeho 

získání samostatn� na základ� provedeného projektu dle odstavce 2) tohoto �lánku, se �lenové Sdružení vypo�ádají 
v pom�ru hodnoty podíl� tak, jak byl v jednotlivých projektech stanoven. 

b) Ostatní majetek se vypo�ádá rovným podílem mezi �leny Sdružení.  
13. Ú�elem Sdružení není vytvá�ení zisku. 
 
 

VII. 
Trvání sdružení 

Sdružení dle této smlouvy se zakládá na dobu neur�itou. 
 
 

VIII. 
Vznik a zánik �lenství 

1. �len Sdružení musí mít na území p�sobnosti Sdružení trvalé bydlišt�, sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazateln� na 
daném území místn� p�sobit. 

2. Sou�asné �lenství vzniklo na základ� zakladatelské smlouvy uzav�ené zakladateli na ustavující �lenské sch�zi. 
3. Podmínkou vzniku �lenství je zachování minimálního 50% podílu místního soukromého sektoru (tzn. podnikatelé – 

právnické osoby, sdružení fyzických �i právnických osob, obchodní spole�nosti) na struktu�e Sdružení. Podíl ve�ejného 
sektoru (tj. obce, m�sta) nesmí p�esáhnout polovinu �lenské základny. Nedodržení t�chto podmínek zakládá možnost 
zániku Sdružení.  

4. Nový �len m�že být p�ijat na základ� písemné p�ihlášky. K tomu, aby byl nový �len p�ijat, je t�eba souhlasu 2/3 všech  
�len� Sdružení. Nový �len Sdružení m�že být p�ijat po vyslovení písemného souhlasu se Stanovami a po zaplacení 
vstupního p�ísp�vku ve stanovené lh�t�, o výši p�ísp�vku rozhoduje valná hromada. 

5. Jednotlivý �len m�že ze sdružení vystoupit kdykoliv, a to jednostranným písemným prohlášením, zaslaným na adresu 
sídla Sdružení. 

6. Valná hromada Sdružení m�že rozhodnout o vylou�ení �lena Sdružení 2/3 v�tšinou hlas� všech �len�, poruší-li �len 
Sdružení své povinnosti �lena vyplývající pro n�ho ze Stanov Sdružení a z rozhodnutí valné hromady Sdružení, zejména 
pokud je v prodlení se splacením svého vstupního p�ísp�vku, �lenského p�ísp�vku nebo pokud neuhradil ztrátu Sdružení 
podle rozhodnutí valné hromady. Stejn� mohou o vylou�ení �lena Sdružení rozhodnout též ostatní �lenové Sdružení mimo 
valnou hromadu.  



 5 

7. V p�ípad� zániku �lenství dle bodu 6 nemá vylou�ený �len nárok na majetkové vypo�ádání.  
 

 
IX. 

Práva a povinnosti 
1. Všichni �lenové Sdružení se zavazují vyvíjet �innost sm��ující k dosažení sjednaného ú�elu Sdružení a zdržet se jakékoli 

�innosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto ú�elu. 
2. �lenové Sdružení se zavazují poskytnout v rámci pln�ní ú�elu Sdružení pen�žní prost�edky v p�edem dohodnutém 

pom�ru. 
3. Ze závazk� v��i t�etím osobám, které jednotlivým �len�m Sdružení vzniknou v rámci spole�ného výkonu �innosti, jsou 

všichni �lenové Sdružení zavázáni spole�n� a nerozdíln�. 
4. �len, kterému skon�ilo �lenství ve Sdružení, odpovídá i nadále spolu s ostatními �leny Sdružení za jeho závazky, 

vzniklými v dob� jeho �lenství ve Sdružení. 
5. �len má právo hlasovat  na  jednání  valné hromady a být volen do orgán� Sdružení.  
6. �len má právo spolurozhodovat o obstarávání spole�ných v�cí Sdružení. 
7. �len má právo požadovat informace o pln�ní úkol� vyplývajících z �innosti Sdružení. 
8. �len má právo požadovat kontrolu �innosti Sdružení a požadovat informace o hospoda�ení,  správ� a kontrole  majetku 

Sdružení. 
9. �len má za povinnost dodržovat Stanovy Sdružení a rozhodnutí valné hromady Sdružení. 
10. �len je povinen chránit majetek Sdružení, p�ispívat k jeho ú�elnému využívání. 
11. �len je povinen aktivn� se zú�ast�ovat na p�íprav� a realizaci projekt� a aktivit Sdružení. 
12. �len je povinen Sdružení informovat o podstatných skute�nostech týkajících se jeho právní subjektivity, zejména o ztrát� 

nebo omezení zp�sobilosti k právním úkon�m nebo o p�em�nách na jinou spole�nost, pop�ípad� o zm�n� právní formy a o 
prohlášení konkursu. 

13. �len je povinen prost�ednictvím svých zástupc� vykonávat sv��ené funkce v orgánech Sdružení. 
 
 
 

X. 
Orgány Sdružení 

 
Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Sdružení. 
2. �len je na jednání zastoupen statutárním zástupcem nebo jím pov��eným zástupcem na základ� písemné plné moci. 
3. Valná hromada rozhoduje o všech d�ležitých v�cech souvisejících s �inností Sdružení. 
4. Každému z �len� Sdružení náleží jeden hlas.  
5. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina všech �len� Sdružení. 
6. Valná hromada rozhoduje o p�edm�tu �innosti Sdružení. 
7. Valná hromada volí a odvolává:  

- �leny výkonné rady Sdružení 
- �leny dozor�í rady Sdružení 
- �leny výb�rové komise Sdružení 
- �leny programového výboru Sdružení 

8.  Valná hromada: 
- schvaluje p�ijetí nových �len� a ukon�ení �lenství ve Sdružení 
- rozhoduje o ukon�ení �innosti Sdružení, jeho zrušení a likvidaci 
- schvaluje zm�nu Stanov Sdružení 
- schvaluje rozpo�et Sdružení a jeho zm�ny 
- schvaluje strategické a rozvojové dokumenty Sdružení dle �l. 5 t�chto Stanov 
- schvaluje návrh dotací pro žadatele z programu LEADER 

9.   Valnou hromadu svolává p�edseda nebo místop�edseda Sdružení nejmén� 1x ro�n� na základ� rozhodnutí výkonné rady  
       nebo na podn�t minimáln� 1/3 všech �len� Sdružení. 
10.  K platnosti rozhodnutí valné hromady je t�eba nadpolovi�ní v�tšiny hlas� p�ítomných �len� Sdružení, s výjimkou p�ijetí  
        nového �lena a ukon�ení �lenství, kdy je pot�eba souhlasu 2/3 všech �len� Sdružení. 
11.  Stanovy Sdružení lze m�nit a dopl�ovat jen na �ádné valné hromad� Sdružení a jen na základ� rozhodnutí �len� valné hro- 
        mady. K rozhodnutí o zm�n� a dopln�ní t�chto Stanov je vždy nutný souhlas minimáln� 2/3 v�tšiny všech �len� Sdru- 
        žení.  
12.  Valná hromada se koná v míst� uvedeném na pozvánce. Datum a program jednání musí být uvedeny v pozvánce zaslané   

písemn� nebo elektronickou poštou všem �len�m Sdružení, a to nejmén� 15 dn� p�ed termínem jednání. �lenové valné 
hromady se zapisují do prezen�ní listiny. Valnou hromadu �ídí p�edseda nebo jiný pov��ený �len výkonné rady. O pr�b�hu 
jednání se vyhotovuje zápis, který podepisuje p�edsedající jednání valné hromady a dva zvolení ov��ovatelé  zápisu. Zápis 
z jednání obdrží všichni �lenové Sdružení. 



 6 

 
 

Výkonná rada  
1. Výkonná rada má sedm �len�, které volí valná hromada. Výkonná rada ze svého st�edu volí a odvolává statutární zástupce 

Sdružení.  
2. �lenem výkonné rady m�že být volen jakýkoliv ú�astník Sdružení za podmínky jeho bezúhonnosti. 
3. Výkonnou radu volí a odvolává valná hromada.  
4. �lenové výkonné rady jsou voleni na funk�ní období 5 let. 
5. �lenství ve výkonné rad� je neslu�itelné s �lenstvím v dozor�í rad�. 
6. �lenství ve výkonné rad� zaniká uplynutím funk�ního období nebo odvoláním na valné hromad� nebo odstoupením �lena. 
7. Výkonná rada zasedá dle pot�eb. Je usnášeníschopná, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina všech jejích �len� a rozhoduje 

v�tšinou hlas� p�ítomných �len� rady. 
8. Ze zasedání rady se po�izují zápisy, které ov��ují dva statutární zástupci Sdružení.  Zápis obdrží všichni �lenové Sdružení. 
9. Výkonná rada: 

- volí a odvolává statutární zástupce 
- p�ijímá do pracovního pom�ru zam�stnance Sdružení, stanovuje jim pracovní nápl� a mzdu 
- organizuje a zajiš�uje jednání valné hromady 
- zajiš�uje veškeré provozní a technické záležitosti Sdružení 
- vykonává další �innosti vedoucí k napln�ní p�edm�tu �innosti Sdružení, které nejsou t�mito Stanovami vymezeny 

valné hromad� 
- zajiš�uje vedení ú�etnictví a evidenci majetku v souladu s platnými právními p�edpisy 

 
 
 

Statutární zástupci 
1. Statutárními zástupci Sdružení jsou p�edseda a dva místop�edsedové. 
2. Sdružení navenek zastupuje statutární zástupce. Každý statutární zástupce jedná jménem Sdružení samostatn�. Za 

Sdružení  podepisuje jeden ze t�í statutárních zástupc� a to tak, že k napsanému nebo otišt�nému jménu Sdružení a 
uvedení jména, p�íjmení a funkce, p�ipojí sv�j podpis. 

3. Vykonávání funkce statutárního zástupce je neslu�itelné s �lenstvím ve výb�rové komisi Sdružení. 
 
 
 

Programový výbor  
Složení programového výboru musí spl�ovat podmínku více než 50% zastoupení soukromého sektoru. Programový výbor  má 
nejmén� 5 �len�, ze svých �len� volí p�edsedu. 
1. Zpracovává zám�r Sdružení a strategii rozvoje Sdružení. 
2. Schvaluje podklady pro žádosti Sdružení, výb�rová kriteria a výb�r projekt� provedený výb�rovou komisí. 
3. �lenové programového výboru jsou voleni na valné hromad�. 
4. �lenové programového výboru jsou voleni na funk�ní období 3 let. 
5. Programový výbor je usnášeníschopný, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina �len�. V p�ípad� rovnosti hlas� rozhoduje hlas 

p�edsedy. 
6. Jednání programového výboru se ú�astní manažer s poradním hlasem. 
 
 
 

Výb�rová komise 
Složení výb�rové komise  musí spl�ovat podmínku více než 50% zastoupení soukromého sektoru. Výb�rová komise má 
má lichý po�et �len�, nejmén� 7, ze svých �len� volí p�edsedu. 
1. Provádí výb�r projekt� podle výb�rových kriterií. 
2. Sestavuje seznam projekt� v po�adí podle bodové hodnoty. 
3. Vyzna�uje projekty navržené ke schválení v rámci limitu a projekty náhradní. 
4. �leny výb�rové komise volí valná hromada Sdružení. 
5. �lenové výb�rové komise jsou voleni na funk�ní období 3 let. 
6. Výb�rovou komisi svolává manažer z pov��ení výkonné rady. Manažer má p�i jednání poradní hlas. 
7. Jednání výb�rové komise �ídí manažer a v jeho nep�ítomnosti pov��ený �len výb�rové komise. 
8. Výb�rová komise je usnášeníschopná, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina �len�. V p�ípad� rovnosti hlas� rozhoduje hlas 

p�edsedy. 
 
 



 7 

Manažer Sdružení 
1. Manažer Sdružení je v��i Sdružení v pracovn� právním vztahu. 
2. Manažer Sdružení zajiš�uje organiza�ní záležitosti Sdružení. 
3. Manažer Sdružení má poradní hlas ve výb�rové komisi a v programovém výboru. 
4. Manažera Sdružení �ídí výkonná rada. 
5. Z pov��ení výkonné rady p�ijímá a registruje žádosti. 
6. Z pov��ení výkonné rady provádí evidenci ostatních delegovaných �inností. 
7. Z pov��ení výkonné rady p�ipravuje podklady pro programový výbor a výb�rovou komisi a vy�izuje korespondenci. 
8.     Z pov��ení výkonné rady svolává a �ídí jednání výb�rové komise. 

 
 

Dozor�í rada – Monitorovací výbor 
1. Dozor�í rada je kontrolním orgánem Sdružení. 
2. Dozor�í rada je t�í�lenná a �leny dozor�í rady volí a odvolává valná hromada.  
3. �lenem dozor�í rady m�že být jen osoba bezúhonná, která podepsala prohlášení o bezúhonnosti a možnosti zastávat 

funkci �lena dozor�í rady. Prohlášení je uloženo s touto zakládací smlouvou u Sdružení. 
4. Výkon funkce �lena dozor�í rady je neslu�itelný s dalšími funkcemi ve Sdružení. Dozor�í rada volí ze svého st�edu 

p�edsedu. �lenové dozor�í rady mají právo ú�asti na jednání výkonné rady. Funk�ní období dozor�í rady je t�íleté. 
5. Dozor�í radu svolává a �ídí p�edseda dozor�í rady. Dozor�í rada je usnášeníschopná, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina 

jejích �len� a rozhoduje nadpolovi�ní v�tšinou hlas� p�ítomných �len�, p�i rovnosti hlas� rozhoduje hlas p�edsedy, který 
hlasuje jako poslední. 

6. Dozor�í rada má právo p�ezkoumávat všechna rozhodnutí výkonné rady. 
7. �lenství v dozor�í rad� zaniká uplynutím funk�ního období, odvoláním nebo odstoupením. 
 
 

XI. 
Zrušení a zánik Sdružení 

Sdružení se zrušuje: 
1. rozhodnutím valné hromady o zrušení Sdružení, a to 2/3 v�tšinou všech �len� Sdružení  
2. snížením hranice 50% podílu místního soukromého sektoru na Sdružení, 
3. rozhodnutím valné hromady o slou�ení s jiným Sdružením, p�ípadn� rozhodnutím na zm�nu v jiný právní subjekt, 
4. rozhodnutím soudu o zrušení Sdružení dnem uvedeným v tomto rozhodnutí, jinak dnem nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí, 
5. prohlášením konkursu nebo zamítnutím návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku. 
6.    Sdružení zaniká výmazem z registru zájmových sdružení právnických osob vedeného u Krajského ú�adu  Plze�ského 

kraje. 
 
 
 

XII. 
Likvidace Sdružení 

1. Nep�ešel-li celý majetek Sdružení na právního nástupce nebo nebyl-li zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro 
nedostatek majetku nebo zbude-li po ukon�ení konkursního �ízení Sdružení majetek, provede se jeho likvidace. 

2. P�ed zahájením likvidace Sdružení jmenuje valná hromada Sdružení likvidátora. 
3. Likvidace Sdružení se provede v souladu s ustanovením § 70 a násl.  zákona �. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

v platném zn�ní. 
4. Likvida�ní z�statek se rozd�lí mezi �leny podle výše jejich splacených vklad� 
 
 

XIII. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Veškeré záležitosti neupravené t�mito Stanovami se �ídí zákonem �. 40/1964 Sb. (ob�anský zákoník) v platném zn�ní, 
dále zákonem 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) v platném zn�ní, p�ípadn� dalšími právními p�edpisy souvisejícími. 

2. Jakékoliv zm�ny �i dopln�ní t�chto Stanov jsou možné pouze na základ� rozhodnutí valné hromady o jejich zm�n�. 
3. Tyto Stanovy jsou platné dnem jejich schválení valnou hromadou. 
 
 
 

 
 
 
 



 8 

XIV. 
Zm�ny a dopln�ní Stanov 

1. Zm�ny  a dopln�ní Stanov lze provést pouze písemnou formu, a to na základ� souhlasu 2/3 souhlasu všech �len� Sdružení.  
2. Statutární zástupci Sdružení ve lh�t� 15 kalendá�ních dn� po schválení zm�ny Stanov zajistí p�edání Stanov registru 

zájmových sdružení právnických osob vedenému u Krajského ú�adu Plze�ského kraje.  
 
 
 
 
Ve Švihov�  dne  16.2.2012  
 
 
        PaedDr. Václav Petrus 
                     P�edseda MAS Pošumaví 


